
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 
 

Số: 35/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

             Cao Bằng, ngày 10  tháng 12 năm 2008 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2009  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHÓA XIV KỲ HỌP THỨ 16 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Xét Tờ trình số 229/TTr-TTHĐND ngày 05 tháng 12 năm 2008 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề nghị xây dựng chương trình Nghị quyết 

năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV; 

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Nhất trí chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2009 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV, gồm những nội dung sau: 

1. Nghị quyết về quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ đầu tư đổi mới 

công nghệ, nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm và xác lập quyền sở hữu 

công nghiệp cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

2. Nghị quyết phê chuẩn Đề án đào tạo nhân lực y học cổ truyền tại 

Trung Quốc. 

3. Nghị quyết quy định mức thu phí giám định thương tích. 

4. Nghị quyết về thông qua kế hoạch biên chế hành chính năm 2010. 

5. Nghị quyết về quy định số lượng, chức danh, mức phụ cấp của cán 

bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn. 

6. Nghị quyết về việc bổ sung danh mục chuẩn bị đầu tư năm 2009. 

7. Nghị quyết về việc ban hành tạm thời tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ 

sở làm việc của cơ quan Nhà nước tại xã, phường, thị trấn của tỉnh Cao Bằng. 

8. Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 05/2007/NQ-HĐND ngày 

13 tháng 7 năm 2007 về việc phê chuẩn chính sách hỗ trợ thực hiện Chương 

trình phát triển đàn bò giai đoạn 2007 - 2010. 



 2 

9. Nghị quyết sửa đổi, bổ sung nghị quyết số 154/2004/NQ-HĐND 

ngày 02 tháng 11 năm 2004 về việc phê chuẩn chính sách hỗ trợ trong công 

tác thú y tỉnh Cao Bằng. 

10. Nghị quyết phê chuẩn chính sách khuyến khích phát triển chăn nuôi. 

11. Nghị quyết về xây dựng khu Di tích lịch sử Pác Bó, huyện Hà Quảng. 

12. Nghị quyết về cơ chế, chính sách thu hút thanh niên xung kích tham 

gia các chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội tại các vùng có điều 

kiện kinh tế - xã hội khó khăn, vùng đặc biệt khó khăn. 

13. Nghị quyết phê chuẩn chính sách hỗ trợ sản xuất hàng hoá đối với 

sản phẩm mới trong nông, lâm nghiệp. 

14. Nghị quyết điều chỉnh và bổ sung quy định về mức thu các loại phí, 

lệ phí. 

15. Nghị quyết về nhiệm vụ, mục tiêu và giải pháp thực hiện chính sách 

dân số và kế hoạch hóa gia đình đến hết năm 2010. 

16. Nghị quyết về quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến, sử dụng các 

loại khoáng  sản trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2009 - 2015, có xét đến 

năm 2025. 

17. Nghị quyết về xác định giá các loại rừng tỉnh Cao Bằng. 

18. Nghị quyết về ban hành bảng giá các loại đất năm 2010 trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng. 

19. Nghị quyết về phê chuẩn kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2010. 

20. Nghị quyết điều chỉnh địa giới hành chính, mở rộng thị xã Cao 

Bằng, thành lập 02 phường thuộc thị xã và mở rộng thị trấn Quảng Uyên, 

huyện Quảng Uyên. 

21. Nghị quyết về việc phê chuẩn kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2010 tỉnh Cao Bằng. 

22. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên 

địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2008. 

23. Nghị quyết về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi 

ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách dịa phương năm 2010. 

24. Nghị quyết về xây dựng chương trình hoạt động giám sát năm 2010 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV. 

25. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV năm 2010. 

 

 

 



 3 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và các Ban 

của Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai 

thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày 

thông qua. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XIV, kỳ họp 

thứ 16 thông qua./. 

                               KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đàm văn Eng 

 

 

     
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


